Протокол № 2
заседания рабочей группы по развитию конкуренции в Ковылкинском муниципальном районе
19     сентября   2018 года                                                                г.  Ковылкино

   На заседании присутствовали:

    Заместитель председателя рабочей группы : Первый заместитель Главы Ковылкинского муниципального района Комусов Николай Петрович
    Члены рабочей группы по развитию конкуренции в Ковылкинском муниципальном районе.
    Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:

1. Ознакомление присутствующих с итогами инвестиционной программы за 2017 год и 2018 год по концессионному соглашению в отношении объектов теплоснабжения на территории Ковылкинского муниципального района.
       Слушали Куклина Н.П.
    Концессионное соглашение №1 заключено 22 июня 2016 года в отношении объектов теплоснабжения Ковылкинского муниципального района. Срок действия соглашения-30 лет, с 2016 по 2046 год.

   Размер инвестиций Концессионера- 265,4 млн. руб. в течение 3 лет с момента подписания Соглашения, из них по годам :

  2017 год- 66,2 млн. руб.;

  2018 год- 172,1 млн. руб.;

  2019 год- 27,1 млн. руб.

   Инвестиционная программы 2017 года Концессионером выполнена: осуществлено проектирование и строительство котельной 1-ого микрорайона мощностью 15 МВт, проектирование и строительство котельной ветлечебницы мощностью 0,4 МВт. В результате установки котла наружного размещения ТГМ-400 в непосредственной близости от потребителей тепловой энергии (МКД  г. Ковылкино, ул. Мичурина) протяженность теплотрассы котельной ветлечебницы сократилась на 400 м (1,2% ) от общей протяженности тепловых сетей по Соглашению.
   По программе 2018 года Концессионером построены котельные по ул. Есенина (18 МВт), ТП «Солнышко» (8 МВт), 15-го микрорайона (8 МВт) в соответствии с графиком работ. Завершены работы по замене 600 метров теплотрассы на трубы с ППУ утеплением по ул. Пролетарская г. Ковылкино.
  Проводится установка котлов наружного размещения 0,8 МВт (Дом интернат для престарелых и «Авангард» г. Ковылкино).
  По инвестиционной схеме строится котельная для отопления административно-хозяйственной зоны войсковой части 84680 и 3-х домов г. Ковылкино.

   По программе 2019 года Концессионером запланированы работы:

- автоматизация котельных «Гимназия №1», МБОУ «Ковылкинская СОШ №3», Курнинское сельское поселение, поселок разъезд Запищиково Русско-Лашминского сельского поселения;
- капитальный ремонт зданий котельных, повышение эффективности котельных (установка частотно-регулируемых приводов тягодутьевых вентиляторов и дымососов, замена оборудования химводоочистки)  «Гимназия №1», МБОУ «Ковылкинская СОШ №3», Курнинское сельское поселение, поселок разъезд Запищиково Русско-Лашминского сельского поселения, Троицкое сельское поселение;

     Принятое решение:
   1. Принять к сведению информацию выступающего.

 Заместитель председателя рабочей группы  ____________   Н.П.Комусов
  Секретарь рабочей группы                       ______________     Г.М. Козеева